Дело № 02-0505/17/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

05 сентября 2018 года                                                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания помощником Николаевой М.И.,
с участием представителя истца – Кузьмина А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гаражно-строительного кооператива «Юг» к Лобода Г.Н. о взыскании задолженности по членским, дополнительным, целевым взносам и пени в сумме 23464,50 рублей,
руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Гаражно-строительного кооператива «Юг» к Лобода Г.Н. о взыскании задолженности по членским, дополнительным, целевым взносам и пени в сумме 23464,50 рублей – удовлетворить частично.
Взыскать с Лобода Г.Н. в пользу Гаражно-строительного кооператива «Юг» задолженность по членским взносам за период с 01.01.2016 по 31.07.2018 в сумме 10650 (десять тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, задолженность по дополнительным взносам за 2014 год в сумме 250 (двести пятьдесят) рублей 00 копеек, задолженность по авансовому платежу за землю за 2014 год в сумме 50 (пятьдесят) рублей 00 копеек, задолженность по целевым взносам на строительство коммуникаций за 2016 год в сумме 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек, задолженность по целевым взносам на оплату услуг БТИ за 2016 год в сумме 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек, задолженность по целевым взносам на ремонт дороги и сторожки в размере 300 (трехсот) рублей 00 копеек, пеню за несвоевременную оплату членских взносов за период с 01.03.2016 по 01.07.2018 в сумме 3000 (трех тысяч) рублей, а всего – 17450 (семнадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
В остальной части иска – отказать.
Взыскать с Лобода Г.Н. в пользу Гаражно-строительного кооператива «Юг» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 698 (шестьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                          А.Л. Тоскина

2